
NÚMERO 210
Martes, 30 de octubre de 2012 23028

2. OBJETO DEL CONTRATO.

a) Tipo de contrato: Administrativo de suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de maquinaria de obras públicas para el manteni-
miento y conservación de caminos rurales. Ejercicio 2012, (lote 2).

c) Lote: Lote 2: Cuatro rodillos compactadotes autopropulsados.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura n.º 117 de fecha 19 de junio de 2012.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO TOTAL.

Importe total: 306.800,00 euros, 18 % IVA incluido.

5. FINANCIACIÓN: FEADER “Europa invierte en las zonas rurales’’, Eje 1: Aumento de la com-
petitividad del sector agrícola y forestal, Medida 125.3b: Mejora y desarrollo de infraes-
tructuras agrícolas y forestales relacionadas con la evolución y la adaptación de la agri-
cultura y la silvicultura, Porcentaje de cofinanciación: 64,39 %.

6. ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO.

a) Fecha de adjudicación: 27 de agosto de 2012.

b) Contratista: Max Equipment, SL - CIF B85751626.

c) Importe de adjudicación: 278.480,00 euros, 18 % IVA incluido.

d) Fecha de formalización del contrato: 2 de octubre de 2012.

Mérida, a 9 de octubre de 2012. Secretario General (PD R 26/07/2011; DOE n.º 147, de
01/08/2011), ERNESTO DE MIGUEL GORDILLO.

• • •

ANUNCIO de 9 de octubre de 2012 por el que se hace pública la
formalización del contrato de “Servicio para la organización, coordinación e
impartición de 51 cursos de plaguicidas de uso agrícola, uso ganadero y
bienestar animal distribuidos por distintas poblaciones de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, por lotes”. Expte.: 1232SE1FS340. (2012083148)

1. ENTIDAD ADJUDICATARIA.

a) Organismo: Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Energía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Gestión Eco -
nó mica y Presupuestaria. Sección de Contratación.



NÚMERO 210
Martes, 30 de octubre de 2012 23029

c) Número de expediente: 1232SE1FS340.

2. OBJETO DEL CONTRATO.

a) Tipo de contrato: Administrativo de servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio para la organización, coordinación e impartición de 51
cursos de plaguicidas de uso agrícola, uso ganadero y bienestar animal distribuidos por
distintas poblaciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, por lotes.

c) Lote: 

Lote 1: 13 Cursos de “Plaguicidas de uso ganadero. Nivel básico’’.

Lote 2: 12 Cursos de “Plaguicidas de uso agrícola. Nivel básico’’.

Lote 3: 5 Cursos de “Plaguicidas de uso agrícola. Nivel cualificado”.

Lote 4: 5 Cursos de “Bienestar animal transportistas’’, 2 Cursos de “Bienestar ani-
mal ganaderos’’ y 5 Cursos de ‘’Bienestar animal mixto (Ganaderos y trans-
portistas)”.

Lote 5: 1 Curso de “Plaguicidas de uso ganadero. Nivel cualificado’’, 7 Cursos de 
“Plaguicidas de uso ganadero. Nivel básico’’ y 1 curso de “Plaguicidas de 
uso agrícola. Nivel cualificado’’.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura 145 de fecha 27 de julio de 2012.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO TOTAL.

Importe total: 143.076,00 euros. (18,00 % IVA incluido).

Lote 1: 30.875,00 euros (18 % IVA incluido).

Lote 2: 28.500,00 euros (18 % IVA incluido).

Lote 3: 27.940,00 euros (18 % IVA incluido).

Lote 4: 27.960,00 euros (18 % IVA incluido).

Lote 5: 27.801,00 euros (18 % IVA incluido).

5. FINANCIACIÓN: Fondo Social Europeo “Una manera de hacer Europa’’ , EJE 1: Fomento
del espíritu empresarial y mejora de la adaptabilidad de trabajadores, empresas y em-
presarios, tema prioritario 62: Desarrollo de sistemas y estrategias de aprendizaje per-
manente de las empresas; formación y servicios destinados a los empleados para mejo-
rar su capacidad de adaptación al cambio; fomento del espíritu de empresaria y la
innovación, porcentaje de cofinanciación: 75,00 %.



NÚMERO 210
Martes, 30 de octubre de 2012 23030

6. ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO.

Lote 1

a) Fecha de adjudicación: 26 de septiembre de 2012.

b) Contratista: Agroproyectos Extremeños, SL - CIF B06471221.

c) Importe de adjudicación: 22.161,97 € (21 % IVA incluido).

d) Fecha de formalización del contrato: 3 de octubre de 2012.

Lote 2

a) Fecha de adjudicación: 1 de octubre de 2012.

b) Contratista: ACL, Servicios Informáticos y de Formación, SL - CIF B06243885.

c) Importe de adjudicación: 21.041,69 € (21 % IVA incluido).

d) Fecha de formalización del contrato: 5 de octubre de 2012.

Lote 3

a) Fecha de adjudicación: 4 de octubre de 2012.

b) Contratista: ACL, Servicios Informáticos y de Formación, SL - CIF B06243885.

c) Importe de adjudicación: 21.265,23 € (21 % IVA incluido).

d) Fecha de formalización del contrato: 5 de octubre de 2012.

Lote 4

a) Fecha de adjudicación: 1 de octubre de 2012.

b) Contratista: ACL, Servicios Informáticos y de Formación, SL - CIF B06243885.

c) Importe de adjudicación: 20.643,00 € (21 % IVA incluido).

d) Fecha de formalización del contrato: 5 de octubre de 2012.

Lote 5

a) Fecha de adjudicación: 26 de septiembre de 2012.

b) Contratista: Agroproyectos Extremeños, SL - CIF B06471221.

c) Importe de adjudicación: 19.995,46 € (21 % IVA incluido).

d) Fecha de formalización del contrato: 3 de octubre de 2012.

Mérida, a 9 de octubre de 2012. Secretario General (PD R 26/07/2011; DOE n.º 147, de
01/08/2011), ERNESTO DE MIGUEL GORDILLO.

• • •


		2012-10-29T15:47:16+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




